UBND TỈNH NGHỆ AN

TRƯỜNG CĐ VIỆT - ĐỨC NGHỆ AN

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 321 /TB-Tr.VĐ Nghệ An, ngày 30  tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc hoàn thiện báo cáo và thu thập minh chứng

tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Đảng ủy

Trường Cao đẳng Việt - Đức Nghệ An về nâng cao chất lượng đào tạo giai đoạn

2020 - 2025 và chương trình công tác năm học 2021 - 2022 của Nhà trường,

ngày 31 tháng 5 năm 2021, Trường Cao đẳng Việt - Đức Nghệ An đã ban hành

Kế hoạch số 226A/KH-Tr.VĐ về việc đánh giá các tiêu chí, tiêu chuẩn và rà

soát minh chứng kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021.

Sau khi kiểm tra tiến độ và kết quả làm việc của các phòng, khoa, đoàn

thể (sau đây gọi chung là đơn vị), Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Việt - Đức

Nghệ An yêu cầu:

1. Các đơn vị, cá nhân theo nội dung công việc đã được phân công tại Kế

hoạch số 226A/KH-Tr.VĐ ngày 31 tháng 5 năm 2021, khẩn trương hoàn thiện

báo cáo và thu thập, chuẩn bị minh chứng để thực hiện đánh giá ngoài theo kế

hoạch.

- Gửi kèm Thông báo này Tổng hợp kết quả rà soát minh chứng tự đánh

giá chất lượng sơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021 (tính đến ngày 30/6/2021).

Tài liệu này gửi qua email của trưởng các đơn vị.

- Đơn vị, cá nhân phụ trách các tiêu chuẩn, tiêu chí được phân công tại Kế

hoạch số 226A/KH-Tr.VĐ ngày 31 tháng 5 năm 2021 có nhiệm vụ đôn đốc,

kiểm tra và tổng hợp việc chuẩn bị, thu thập minh chứng theo nội dung phân

công tại bản Tổng hợp kết quả rà soát minh chứng tự đánh giá chất lượng sơ sở

giáo dục nghề nghiệp năm 2021.

- Căn cứ kế hoạch đã được phân công và theo lĩnh vực công tác của từng

đơn vị, trưởng các đơn vị rà soát, kịp thời đề xuất, tham mưu thực hiện các công

việc, nhiệm vụ quan trọng, cần ưu tiên làm trước; những công việc cần nhiều

thời gian, cần phối hợp nhiều bộ phận; công việc liên quan đến cơ quan cấp

trên... (Ví dụ: Kiện toàn Hội đồng trường, văn bản thành lập các đơn vị, thành

lập các hội đồng tư vấn, ban hành các giáo trình...)

- Một số lưu ý khi thực hiện:

Báo cáo đánh giá chung sẽ là cái nhìn tổng thể, toàn diện về Nhà trường,

việc đánh giá và minh chứng của các tiêu chí, tiêu chuẩn cần thống nhất về nội

dung, số liệu. Vì vậy, khi viết đánh giá, chuẩn bị minh chứng cần kiểm tra, đối

2

chiếu, phối hợp với các đơn vị ở các tiêu chí, tiêu chuẩn liên quan khác để tránh

mâu thuẫn, sai sót.

Một số gợi ý minh chứng có tên gọi giống nhau nhưng có thể nội hàm

khác nhau khi ở các tiêu chí, tiêu chuẩn khác nhau, nên việc chuẩn bị, thu thập

minh chứng cũng khác nhau.

Đối với minh chứng về ý kiến của người học, nhà giáo, cán bộ quản lý,

người lao động, đơn vị sử dụng lao động... Cần thu thập các minh chứng như:

Kế hoạch khảo sát, phiếu khảo sát, bảng tổng hợp ý kiến khảo sát, báo cáo kết

quả khảo sát; biên bản, nghị quyết các hội nghị, cuộc họp; biên bản các hội thảo,

diến đàn... Nội dung của minh chứng này cần phù hợp với nội hàm của tiêu

chuẩn, tiêu chí tương ứng.

Để công tác đánh giá ngoài được thuận lợi, đánh giá đúng thực trạng của

Nhà trường, khi viết báo cáo và chuẩn bị minh chứng đề nghị tham khảo tài liệu

mẫu Nhà trường đã cung cấp.

2. Do tập trung thực hiện một số công việc đột xuất theo yêu cầu nhiệm

vụ phòng, chống dịch Covid-19, Hiệu trưởng quyết định điều chỉnh tiến độ theo

Kế hoạch số 226A/KH-Tr.VĐ ngày 31 tháng 5 năm 2021 như sau: Các đơn vị

gửi báo cáo tự đánh giá và minh chứng về Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất

lượng trước ngày 31/7/2021.

Thực hiện tự đánh giá để tiến tới đánh giá ngoài là một trong những nội

dung hoạt động quan trọng của Trường Cao đẳng Việt - Đức Nghệ An năm

2021, đề nghị các đơn vị khẩn trương lập kế hoạch, phân công tập trung thực

hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo

về Lãnh đạo Nhà trường để chỉ đạo, hướng dẫn xử lý (thông qua Phòng Khảo thí

và Đảm bảo chất lượng).

Nơi nhận:

- Đảng ủy;

- Các tổ chức, đoàn thể;

- Các phòng, khoa;

- Lưu: VT, KT-ĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

 PGS. TS. Bùi Văn Dũng